МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 10
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Y 'f.O 'f. & О Я !______
город Тимашевск

№  /С

Об организации питания МБДОУ д\с № 10

С целью организации сбалансированного питания в МБДОУ д\с № 10,
строго соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,
выполнения норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному
вопросу в 2021 году п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за организацией питания в МБДОУ д\с №10
Морозову Светлану Владимировну, ст. мед. сестру.
2. Морозовой С.В. ст.мед.сестре:
- составлять меню-требование накануне предшествующего дня для

утверждения заведующим, согласно утверждённого 10 дневного меню;
- в случае изменения меню-требования, замены блюд (отсутствия продуктов

питания или ещё по каким либо причинам) составлять акт для издания приказа;
- возврат и добор продуктов питания производить не позднее 9.00 часов;
- отбирать суточные пробы готовой продукции;
- контролировать качество готовой продукции предназначенной для

кормления детей и выполнение норм питания;
- следить за качеством поступающих продуктов питания и их хранение

(наличие сертификата, удостоверения качества продукции)
3. Романовой Любовь Алексеевне, кладовщику;
- производить выдачу продуктов питания на пищеблок меню- требованию по

утверждённому графику;
- производить в отбор и добор продуктов согласно накладной;
- производить приём продуктов питания от поставщиков только при наличии

сертификатов качества и всех необходимых документов, проверять срок
изготовления и срок годности;

- при поступлении некачественной продукции составлять акт;
- при хранении продуктов питания строго соблюдать соседство продуктов и

температурный режим;
- вести необходимую документацию, ежемесячно проводит выверку

остатков питания с бухгалтерией.
4. Бычкарь Наталье Викторовне, Мелкумян Неде Альбертовне, поварам:

- работать строго по утвержденному меню-требованию;
- при кулинарной обработке пищевых продуктов выполнять технологии

приготовления блюд, изложенных в технологической карте, а также соблюдать
санитарно- эпидемиологические требования к технологическим процессам
приготовления блюд;

- производить выдачу готовой пищи после проведения контроля бракеражной
комиссией;

5.Ответственность за организацией питания на каждой группе несут
воспитатели и помощники воспитателя.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ д\с№10

с приказом ознакомлены / / О / . Л Р О /

/А. IV, ЛлЛ/'.
'/■/. А /  Я Л Я А

/ /  О А, Яд ХА
/ /  О /. А д  А /

y f l  V I  f t o f f

#  у
А О О/. d-GAf

f f - О /  А Ш р

/ /■  A / . / o / l

а .  о а . ш а

/ /  (А А . л о г  А

/ / О /  О Р Я  /
Ад Gi- Aoj/
АА 01 дООА
АО О А.

/ I ,  О / .

Л ’ л  ^ г .

А  /*

QOf /3  . cA?iо zJv&jWb

сf t  f t  e/fCAfO>Od^cA(Ai

l i  P

& .  А £ А А Ш А А д /А Л /А < 0 1

<.y7 ОА.

ьЛ О  О .

i f  А  Г  с  l e v  x a f

f  О. O y LAAXsC~sr(Ou2_

f t  d f t  - ffO O & jG  К  с Л ( Л